

2/12 1944.

Pensionatejer ~~XXXXXXXXXXXX~~, Løkken, f. ~~XXXXXXXXXX~~ mødte og anmeldte, at der var blevet stjålet et Sæt blaat Tøj fra ham. Tøjet be- roede sammen med noget andet Tøj i et Værelse, der foruden den sædvanlige Dørlaas var forsynet med en Hængelaas. Begge Nøglerne laa i en Skuffe i hans Skrivebord. Ingen af Laasene var beskadiget.

Han havde omtalt det for sine Pensionærer, og en af dem ~~XXXXXXXXXX~~ sagde da, at han, den Dag der var Dyrskue i Hjørring (28/7 1944), havde set en anden Pensionær ~~XXXXXXXXXX~~ pakke et Sæt blaat Tøj sammen om Morgenen. Han havde sagt, at han skulde til Dyrskue sammen med ~~XXXXXXXXXX~~. \* Om Aftenen kom de imidlertid begge tilbage og var berusede, de havde ikke været i Hjørring men i Aalborg.

Komparenten oplyste, at der i Brystlommen paa Tøjet var et lyseblaat Lommetørklæde. Han forklarede iøvrigt, at ~~XXXXXX~~, saavidt han vidste ikke var i Besiddelse af noget Sæt blaat Tøj, da han aldrig havde mere, end han lige gik og stod i.

~~XXXXXX~~ er nu Formand for et Firma i Esbjerg -vistnok Entreprenør- firmaet Jørgensen.

~~XXXXXXXXXX~~, der er født den ~~XXXXXX~~ i Farum, arbejder nu i Oksby.

Komparenten mener, at ~~XXXXXX~~ er rejst til Aalborg nævnte Dyrskuedag og solgt Tøjet og sammen med Wismann drukket Pengene op.

O.V.

4/12 1944.

Arbmd. ~~XXXXXXXXXX~~, f. 7/1 1915 mødte og forklarede, at han om Mor- genen paa Dyrskuedagen havde set ~~XXXXXX~~ pakke et Sæt blaat Tøj med et lyse- blaat Lommetørklæde i Brystlommen sammen, før han rejste. ~~XXXXXX~~ og ~~XXXXXX~~ havde sagt, at de skulde til Dyrskue, men var taget til Aalborg i Stedet for. Om Aftenen, da de kom hjem, var de berusede, og ~~XXXXXX~~ havde Penge paa Lommen paa Trods af, at han havde laant Penge af Komparenten kort i For- vejen til at sende hjem. Komparenten mener ikke, at der kan have været Tale om, at det var Arbejdsløn, da ~~XXXXXX~~ vistnok ikke paa dette Tidspunkt var i Arbejde. Han havde aldrig før set, at ~~XXXXXX~~ var i Besiddelse af blaat Tøj, og mener ikke, at dette var Tilfældet, da han nok ellers vilde have set det.

O.V.

RAPPORT optaget i Anledning af at der fra [redacted], Vrenstedvej i Løkken er stjålet en Pung indeholdende ca 120 Kr.

24/1 1945.

[redacted], Vrenstedvej i Løkken, [redacted] mødte i Vagtlokalet efter Biograftid og anmeldte, at der i Biografen var blevet frastjålet ham en sort Pung med rødt Foer indeholdende ca 120 Kr., en Del Medlemskort til Foreninger, hans Legitimationskort samt Byttemærker til Smør og Børd.

Han forklarer, at han havde haft Pungen fremme, inden Forestillingen begyndte og vist sine to Kammerater [redacted], Sdr. Strandvej og [redacted] Jensen, [redacted] i Løkken 5 Kr., som han havde fundet i Kaas om Formiddagen, hvorefter han mente at have puttet Pungen i Baglommen igen. Han rejste sig ikke op under Forestillingen, men efter den sidste Pavse, opdagede han, at Pungen var væk.

Der var Lys i Biografen, da han havde Pungen fremme. Da han opdagede, den var borte, rev han en Tændstik for at se efter, om den laa paa Gulvet, men han kunde ikke se den, og da han efter Forestillingens Slutning sammen med nogle Kammerater og Kontrolløren ledte efter den, var den der heller ikke.

Lige bag ved ham sad en Mand i en hvid Regnfrakke sammen med 2 andre Mænd. Han kendte dem ikke, men mener at kunde kende Manden i Regnfrakken igen, hvis han ser ham.

Baglommen sidder til Højre, og paa den Side af ham sad [redacted], men han mener, at han er hævet over enhver Mistanke, og han mener, at det maa være en, der har siddet bag ham, der har stjålet Pungen.

O.V.

Efter at have faaet konstateret, hvem der sad bag [redacted] i Biografen, afhentedes de til Afhøring.

[redacted], [redacted], Afholdshotellet Storevorde, f. T. Mølgaards Pensionat i Løkken forklarede, at han var sammen med 2 Kammerater i Biografen, nemlig [redacted], der var iført hvid Frakke, og [redacted]. Han har ikke set noget til Pungen, og har ikke iagttaget noget, der kunde tyde paa, at nogen af de 2 havde tilegnet sig den. Han har ingen Formue, og har kun ca 10 Kr. i Lommen.

Komparenten ved, at [redacted] har haft en stor Løn i den Tid, de har kendt hinanden -et Par Maaneder-, og at han har et Par Tusinde Kroner i Banken, saaledes at han ikke er i Forlegenhed for Penge. Han anser ham for at være en helt igennem stabil Mand. Henriksen har for et Aars Tid siden Arvet en halv Snes Tusinde Kroner, og han mener, at han har dem endnu, og han anser det for udelukket, at han kan have taget Pungen.

O.V.

Elektriker [redacted], f. [redacted] 1907, Skagen, p. T. Mølgaards Pensionat, forklarer, at han ikke har set, at [redacted] eller [redacted] har foretaget sig noget, der kunde tyde paa, at de har taget omhandlede Pung.

Selv har han ikke set den. Han ved, at [redacted], der er gift stadig sender Penge hjem til Hustruen og har Penge i Banken. Han har 10-15 Kr. paa sig og 7-8000 Kr. i Banken. Han mener ikke, at der kan være Tale om, at Christensen har taget Pungen.

O.V.

Arbnd. [redacted], f. [redacted] 1916, Rør pr. Thisted ([redacted]), f.T. Mølgaards Pensionat forklarer, at han sad live bag [redacted] med [redacted] paa sin venstre og [redacted] paa sin højre Side. Han nøgtede bestemt at have taget eller set noget til Pungen. Paa Opfordring foreviste han sin egen Pung der indeholdt godt 10 Kr. Han forklarer, at han har et Par Tusinde Kroner i Sparekassen, og han er saaledes ikke i Pengeforlegenhed. Han er gift og har 1 Barn. Han mener ikke, at [redacted] kan have bøjet saa langt frem foran ham, at han kan have taget Pungen, uden at han maa have bemærket det, selv da det var mørkt

O.V.